2016/7/26 広島大学  広島大学法科大学院  公開シンポジウムの開催について

http://www.hiroshimau.ac.jp/top/koho_press/press/h180112/p_4556dd.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１８年１月−１２月 > 広島大学法科大学院　公開シンポジウムの開催につい
て

広島大学法科大学院　公開シンポジウムの開催について

  報道機関各位

平成１８年１月１０日

国立大学法人 広島大学

情報化推進部広報課長

広島大学法科大学院

公開シンポジウムの開催について

　広島大学大学院法務研究科（法科大学院）（研究科長：田邊誠）では、「法律相談を

身近に」をテーマに、下記のとおり公開シンポジウムを開催します。

　法務研究科では、平成１７年４月にリーガル・サービス・センターを設置し、広島地域

の企業や市民の皆様からの様々な法律相談に対応することにより、同研究科の実務

基礎教育を充実させるとともに、地域への貢献を果たしてまいりました。

　一方、本年秋からは、総合法律支援法による「日本司法支援センター（「法テラス」）」

の業務が開始し、法律相談を的確かつ気軽に利用できる体制が全国的に整備されま

す。

　シンポジウムでは、「法テラス」をはじめ、ますます身近な存在になりつつある法律相

談について、パネリスト及び参加者の方から意見をお聞きし、今ある現状と今後の課

題を探ります。

記

■日時　平成１８年１月１４日（土）13：30〜17：00

■会場　広島大学東千田キャンパス　大講義室

　　　　広島市中区東千田町1-1-89

■内容

＜基調講演＞

　「法テラス」について

　小倉真樹　氏（法務省大臣官房司法法制部　総合法律支援準備室　上席企画官）

＜活動報告＞

　「鳥取県における情報提供業務の試行について」

　寺垣琢生　氏（日本司法支援センター鳥取地方準備会委員長／弁護士）

　「リーガル・サービス・センターでの活動について」

　小濱意三（広島大学大学院法務研究科附属リーガル・サービス・センター長）

＜パネルディスカッション＞

　テーマ：「身近な法律相談のためのサービス・ネットワーク」

　パネリスト：

　　小倉真樹　氏

　　増田義憲　氏（広島弁護士会）

　　竹村秀博　氏（広島司法書士会）

　　古石由紀子氏（消費生活専門相談員）

　　小濱意三

　アドバイザー：

　　寺垣琢生　氏

　　佐藤　勇　氏（元公証人）

※申し込み不要、参加無料

シンポジウムポスター等

【お問い合わせ先】

広島大学大学院法務研究科

担当：山田（平日：午前10：00〜午後4：30）

TEL：０８２−５４２−７０３５

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1801-12/
http://www.law.hiroshima-u.ac.jp/lawschool/event/20060114sympo.htm
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html